Poder Judiciéario
Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS — BASE 30/04/2021

Sigla TJPE

Nome do Orgéo Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsavel pela Informacdo |SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia ABRIL/2021

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

CARREIRA / Ativos Inativos e Pensionistas

CLASSE / Ocupados L L
ESCOLARIDADE/[ | pnao. Vagos | Total |Aposentados | "1 9768 | 1oy | BENCTICIArIos
PADRAO Estaveis Estaveis Subtotal e Pensao de Pens&o

P21 3 ] 3 ) 3 ) ) ]

C-v P20 15 - 15 | 15 - - -
P19 22 - 22 1 2 - - ;

P18 127 - 127 | o127 18 | 18 -

C-Iv P17 8 - 8 - 8 2 - 2 -

A P16 7 - 7 - 7 1 . 1 ;
N P15 61 - 61 |1 e 64 1 65 -
Alenl S P14 24 - 24 1 24 15 - 15 -
L u | P13 17 - 17 117 13 | a3 -
| p | P12 7 - 7 - 7 10 1 10 -
S E | P11 12 - 12 1 12 5 - 5 -
T R [ P10 5 - 5 - 5 - - -
A | | P09 273 - 273 | 273 1 - 1 -
- PO8 275 - 275 | 27 2 - 2 -

R | PO7 380 - 380 | 380 5 - 5 -

P P06 317 - 317 | 317 2 2 -
PO5 118 - 118 | 118 2 - 2 -

P04 38 - 38 | 38 1 1 -

P03 14 - 14 - 14 1 1 2 -

o P02 17 - 17 | 17 1 1 2 -
POl 7 87 94 | o4 2 - 2 ;

POO 1 29 30| 96| 126 1 - 1 -

NAO

ENQUADRADOS 3 - 3 - 3 10 42| 52 42
TOTAL ANALISTA 1.751 116  1.867| 96| 1.963 153 48| 201 42




Poder J
Tribunal de Justica de Pernambuco

udiciario

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS — BASE 30/04/2021

Sigla

TJPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informagéo

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

ABRIL/2021

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

CARREIRA / Ativos Inativos e Pensionistas
CLASSE [ Ocupados Instituidores Beneficiarios
ESCOLARIDADE / ) NAo- Vagos | Total [Aposentados ~_ | Total »
PADRAO Estaveis e Subtotal de Pensao de Pensao
P21 ] ] ] ] ] ] ]
C-V P20 _ ) 1 ) 1 )
P19 _ 5 ] ) ] )
P18 72 ; 72 41 72 4 - 4 ;
C-lv P17 . . . 1 .
P16 6 ; 6 - 1 - 1 ;
F P15 43 - 43 4 43 13 - 13 ;
Heml S 22 20 - 20 | 20 3 1 4 1
C U P13 _ _ 2 _ 2 _
| p | P12 ; 5 - 2 ; 2 ;
A E [ P11 10 - 10 4 10 2 - 2 ;
L R | P10 3 ; 3 - 3 ; - ;
| | PO9 75 ; 75 4 75 ; - ;
- Po8 113 - 113 | 113 . . -
= R | PO7 103 ; 103 | 103 ; - ;
P06 70 ; 70 4 70 1 1 ;
POS 30 ; 30 4 30 1 ; 1 ;
PO4 10 ; 10 4 10 1 1 ;
PO3 7 - - 1 - 1 -
P02 7 - 7 - 7 - - -
A PO1
1 22 23 4 23 ; ; ;
P00 3 28 31 82| 113 ; ; ;
NAO
ENQUADRADOS ; ; - - - 5 10 15 9
TOTAL OFICIAL
JUSTICA - OPJ 601 50 651 g2| 733 36 13 49 10




Poder Judiciéario
Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS — BASE 30/04/2021

Sigla

TJPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informagéo

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

ABRIL/2021

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

CARREIRA / Ativos Inativos e Pensionistas
ESC(C:)LLQSRTSA{DE/ ] Ocul\r:;:_os Vagos | Total [Aposentados Instituido~res Total Beneficiér~ios
PADRAO Estaveis Estaveis Subtotal de Pensao de Pensao
P21 ] ] ] ] ] ] ]
C-v P20 8 - 8 - 8 - - -
P19 34 - 34 Y - - -
P18 485 - 485 | 485 28 | 28 -
C-Iv P17 72 - 72 1 7 1 1 2 -
T P16 52 - 52 1 s2 2 1 3 1
E P15 392 - 392 | 392 116 2| 118 1
Cloyl ™ LEH 58 - 58 S 26 2| 28 -
N E | P13 48 - 48 | 48 23 1| 24 -
| D | P12 14 - 14 1 14 18 1 19 -
c | | P11 20 - 20 4 20 3 1 4 -
0 o | P10 9 - 9 - 9 1 1 -
P09 199 - 199 | 199 1 - 1 -
- Po8 534 - 534 | 534 . 1 -
P PO7 608 - 608 | o608 3 - 3 -
P06 487 - 487 | 487 2 2 -
PO5 224 - 224 | 204 2 - 2 -
P04 74 - 74 |74 1 -
P03 42 - 42 - 42 2 2 4 -
o P02 22 - 22 1 2 1 - 1 -
POl 20 119 139 | 139 1 - 1 -
P00 2 52 54/  101| 155 - - -

NAO

ENQUADRADOS 53 - 53 | 53 72 95| 167 107
TOTAL TECNICO 3.457 171]  3.628] 101] 3.729 300 110| 410 109




Poder Judiciéario
Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS — BASE 30/04/2021

Sigla

TJPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Responsavel pela Informagéo

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

ABRIL/2021

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

CARREIRA/

Ativos

Inativos e Pensionistas

CLASSE /

Ocupados

ESCOLARIDADE /

PADRAO

Estaveis

Nao-
Estaveis

Subtotal

Vagos

Total

Aposentados

Instituidores
de Pensao

Total

Beneficiarios
de Pensao

PJ
I

P21

c.v P20

P19

P18

104

104

104

C-Iv P17

24

24

24

P16

19

19

19

P15

186

186

186

25 2

27

P14

27

27

27

C-l 513

14

14

14

o mZ

P12

DN O

[ P11

P10

P09

P08
C-ll

W |W o1 oo |

W W o1 | |

W |W (o1 oo |

P07

P06

P05

P04

PO3

P02
C-l

PO1

POO

NAO

ENQUADRADOS

3 143

146

155

TOTAL OFICIAL
JUSTICA - PJ Il

409

409

409

44

146

190

155




Poder Judiciéario
Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS — BASE 30/04/2021

Sigla TJPE

Nome do Orgéo Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsavel pela Informacdo |SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia ABRIL/2021

a) cargos efetivos do quadro de pessoal do 6rgdo.

CARREIRA/ Ativos Inativos e Pensionistas
CLASSE / Ocupados o RAAH
ESCOLARIDADE / [~Z——— NEO- | ouprocay | 2905 | Total [Aposentados ":jset';“e':s;ﬁs Total nge;:n'?ggs
PADRAO STAVeIS | Estaveis | S4°0M
P21 _ _ _ _ _ _ )
C-V P20 . ; ; i} } } }
P19 _ _ _ _ . _ _
P18 _ _ _ _ . _ _
C-lv P17 - - - - i - .
A F | P16 } } } } } } ;
U u [ P15 82 - 82 | 82 8 - 8 -
Xlel P14 45 - 45 1 a5 1 1 -
| D | P13 23 - 23 | 23 - - -
L A | P12 5 - 5 - 5 - - -
| M | P11 15 - 15 | 15 1 1 1
A E | P10 5 - 5 - 5 - - -
R N | P09 3 - 3 - 3 - - -
L R 2 - 2 | 2 1 . 1 -
PJ A | PO7 2 - 2 - 2 - - -
| L | PO6 _ } } } ) } }
PO5 1 - 1 - 1 - - -
P04 _ _ _ _ _ _ )
P03 i} } } ) 3 ) }
C-l P02 - - - - - - -
PO1 - - - - - - -
P00 - - - - - - -
NAO - - - - - 2 7 9 8
TOTAL AUXILIAR 183 0 183 0 183 11 9 20 9
OBSERVACAO:
Instituidores de Pensédo e Beneficiarios (cargos antigos) - 241 241 250
Servidores aposentados (antigos cargos efetivos de direcéo - ndo
enquadrados) 3 - 10 -




Poder Judiciéario
Tribunal de Justica de Pernambuco

ANEXO IV — QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS — BASE 30/04/2021

Sigla TJPE

Nome do Orgéo Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsavel pela Informacdo |SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia ABRIL/2021

NOTAS:

a) Os cargos de AUXILIAR JUDICIARIO - PJ | seréo transformados em Técnico Judiciario - TPJ & medida que vagarem

b) Os cargos de OFICIAL DE JUSTICA - PJ lll seréo transformados em Oficiais de Justi¢a - OPJ & medida que vagarem

c¢) A remuneragdo dos cargos efetivos, antes composta por: Vencimento Base, Gratificagdo de Exercicio e Gratificagdo de Incentivo a Produtividade; passa a
d) As carreiras dos cargos efetivos passaram a ser definidas por classes e padrfes salariais, sendo estruturadas em 05 (cinco classes) e 22 (vinte e dois

e) Distribui¢éo dos servidores ndo enquadrados automaticamente na nova estrutura remuneratoria, conforme previsto na lei 15.539/2015 (art. 9° e seus

CARGO TOTAL

ANALISTA JUDICIARIO - APJ 3
A 1
N 1
P 1
OFICIAL DE JUSTICA - PJ Il 8
N 2
(0] 2
P 1
Q 3
TECNICO JUDICIARIO - TPJ 53
C 1
D 2
| 1
L 2
N 12
(0] 11
P 8
Q 16
Total Geral 64

f) Cargos efetivos extintos pela Lei Complementar n.° 310/2015 de 09/12/2015

TECNICO JUD/TPJ/TEC ENFERMAGEM 5
ANALISTA JUD/APJ/EDUCAD FISICO 1
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO CARDIO 2
ANALIS.JUD-APJ/MED.CLIN.GERAL 4
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO GINECOL. 1
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO NEURO 1
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO PEDIATRA 2
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO REUMATO 1
ANALISTA JUD -APJ/MED TRAUMA 1
ANALISTA JUD/APJ/NUTRICIONISTA 1
ANALISTA JUD - APJ/PSICOLOGO 39
ANALISTA JUD - APJ/ASS.SOCIAL 42
OFICIAL DE JUSTICA - OPJ 82




