

ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 30/04/2021

Sigla	TJPE
Nome do Órgão	Tribunal de Justiça de Penambuco
Autoridade Máxima	Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsável pela Informação	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Mês de Referência	ABRIL/2021

	CARREIRA /			o quadro de		ivos		Inativos e Pensionistas				
		ASSE		Ocupados						Inatituidarea		Donoficiórico
ES	ESCOLARIDADE / PADRÃO			Estáveis	Não- Estáveis	Subtotal	Vagos	Total	Aposentados	Instituidores de Pensão	Total	Beneficiários de Pensão
			P21	3	-	3	-	3		-	-	-
	C-V		P20	15	1	15	ı	15		-	ı	-
			P19	22	-	22	-	22		-	-	-
			P18	127	-	127	-	127	18	-	18	-
	C-IV		P17	8	-	8	-	8	2	-	2	-
Α			P16	7	-	7	-	7	1	-	1	-
N			P15	61	-	61	-	61	64	1	65	-
Α	C-III	S	P14	24	-	24	-	24	15	-	15	-
L		U	P13	17	-	17	-	17	13	-	13	-
ı		Р	P12	7	-	7	-	7	10	-	10	-
s		Е	P11	12	-	12	-	12	5	-	5	-
Т		R	P10	5	-	5	-	5		-	-	-
Α		I	P09	273	-	273	-	273	1	-	1	-
	C-II	0	P08	275	-	275	-	275	2	-	2	-
Α	0	R	P07	380	-	380	-	380	5	-	5	-
Р			P06	317	-	317	-	317		2	2	-
J			P05	118	-	118	-	118	2	-	2	-
			P04	38	-	38	-	38		1	1	-
			P03	14	-	14	-	14	1	1	2	-
	C-I		P02	17	-	17	-	17	1	1	2	-
			P01	7	87	94	-	94	2	-	2	_
			P00	1	29	30	96	126	1	-	1	-
E	N NQUA	IÃO NDRA	DOS	3	-	3	-	3	10	42	52	42
TC	TAL	ANAI	LISTA	1.751	116	1.867	96	1.963	153	48	201	42



ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 30/04/2021

Sigla	TJPE
Nome do Órgão	Tribunal de Justiça de Penambuco
Autoridade Máxima	Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsável pela Informação	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Mês de Referência	ABRIL/2021

	CARI	REIR	Α/	o quadro de		ivos			Inativos e Pensionistas			
_	CLA SCOLA	ASSE		Ocupados						Instituidores		Beneficiários
		DRÃ		Estáveis	Não- Estáveis	Subtotal	Vagos	Total	Aposentados	de Pensão	Total	de Pensão
			P21		ı	-	•	•		-	•	-
	C-V		P20	3	-	3	-	3	1	-	1	-
			P19	6	1	6	I	6		-	1	-
			P18	72	1	72	I	72	4	-	4	-
	C-IV		P17	6	-	6	ı	6	1	-	1	-
О			P16	6	-	6	I	6	1	-	1	-
F			P15	43	1	43	-	43	13	-	13	-
ı	C-III	S	P14	20	1	20	•	20	3	1	4	1
С	0-111	U	P13	8	ı	8	•	8	2	1	2	-
ı		Р	P12	5	ı	5	•	5	2	-	2	-
A		Ε	P11	10	ı	10	•	10	2	-	2	-
L		R	P10	3	ı	3	•	3		-	•	-
		ı	P09	75	ı	75	•	75		-	•	-
О	C-II	0	P08	113	ı	113	•	113		-	•	-
Р	C-11	R	P07	103	1	103	I	103		-	1	-
J			P06	70	1	70	I	70		1	1	-
			P05	30	•	30	•	30	1	-	1	-
			P04	10	•	10	•	10		1	1	-
			P03	7	-	7	-	7	1	-	1	-
	C-I		P02	7	-	7	-	7		-	-	-
	C-1		P01	1	22	23	-	23		-	-	-
			P00	3	28	31	82	113		-	-	-
E	N NQUA	IÃO NDRA	DOS	-	-	-	-	-	5	10	15	9
	TOTAL OFICIAL JUSTIÇA - OPJ			601	50	651	82	733	36	13	49	10



ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 30/04/2021

Sigla	TJPE
Nome do Órgão	Tribunal de Justiça de Penambuco
Autoridade Máxima	Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsável pela Informação	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Mês de Referência	ABRIL/2021

Ĺ	CAR	REIR	A/	o quadro de	•	ivos		Inativos e Pensionistas				
	CLASSE / ESCOLARIDADE /			Ocupados				Vanas Tatal		Instituidores		Beneficiários
E		DRÃ		Estáveis	Não- Estáveis	Subtotal	Vagos	lotal	Aposentados	de Pensão	Total	de Pensão
			P21		-	-	-	-		-	-	-
	C-V		P20	8	-	8	-	8		-	-	-
			P19	34	-	34	-	34		-	-	-
			P18	485	-	485	-	485	28	-	28	-
	C-IV		P17	72	-	72	-	72	1	1	2	-
1	-		P16	52	-	52	-	52	2	1	3	1
E			P15	392	-	392	-	392	116	2	118	1
	; C-III	M	P14	58	-	58	-	58	26	2	28	-
١		É	P13	48	-	48	-	48	23	1	24	-
ļ		D	P12	14	-	14	-	14	18	1	19	-
(;	I	P11	20	-	20	-	20	3	1	4	-
		0	P10	9	-	9	-	9		1	1	-
			P09	199	-	199	-	199	1	-	1	-
1	- C-II		P08	534	-	534	-	534	1	-	1	-
F			P07	608	-	608	-	608	3	-	3	-
١,	١		P06	487	-	487	-	487		2	2	-
			P05	224	-	224	-	224	2	-	2	-
			P04	74	-	74	-	74		1	1	-
			P03	42	-	42	-	42	2	2	4	-
	C-I		P02	22	-	22	-	22	1	-	1	-
			P01	20	119	139	-	139	1	-	1	-
			P00	2	52	54	101	155		-	-	-
	I ENQU	NÃO ADR <i>A</i>	ADOS	53	-	53	-	53	72	95	167	107
-	ΓΟΤΑL	TÉC	NICO	3.457	171	3.628	101	3.729	300	110	410	109



ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 30/04/2021

Sigla	TJPE
Nome do Órgão	Tribunal de Justiça de Penambuco
Autoridade Máxima	Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsável pela Informação	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Mês de Referência	ABRIL/2021

	CARREIRA /			o quadro de		tivos			Inativos e Pensionistas			
F	CLA SCOLA	ASSE			Ocupados		.,			Instituidores	-	Beneficiários
		DRÃ	0	Estáveis	Não- Estáveis	Subtotal	Vagos	Total	Aposentados	de Pensão	Total	de Pensão
			P21		-	-	-	-		-	-	-
	C-V		P20		-	-	-	-		-	-	-
			P19	1	-	1	-	1		-	-	-
			P18	104	-	104	-	104	1	-	1	-
	C-IV		P17	24	1	24	-	24	2	•	2	-
0			P16	19	1	19	-	19		•	-	-
F			P15	186	-	186	-	186	25	2	27	-
ı	C-III	M	P14	27	1	27	-	27	5	1	6	-
С	C-III	É	P13	14	-	14	-	14	2		2	-
ı		D	P12	7	-	7	-	7	6		6	-
Α		I	P11	8	1	8	-	8		•	-	-
L		0	P10	5	-	5	-	5		-	-	-
			P09	3	-	3	-	3		-	-	-
PJ	C-II		P08	3	-	3	-	3		-	-	-
III	C-11		P07		-	-	-	-		-	-	-
			P06		-	-	-	-		-	-	-
			P05		-	-	-	-		-	-	-
			P04		-	-	-	-		-	-	-
			P03		-	-	-	-		-	-	-
	C-I		P02		-	-	-	-		-	-	-
	C-I		P01		-	-	-	-		-	-	-
			P00		-	_	-	-		-	-	-
E	N NQUA	IÃO DRA	DOS	8	-	8		8	3	143	146	155
	OTAL JUSTIÇ			409	0	409	0	409	44	146	190	155



ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 30/04/2021

Sigla	TJPE
Nome do Órgão	Tribunal de Justiça de Penambuco
Autoridade Máxima	Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsável pela Informação	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Mês de Referência	ABRIL/2021

aj	CAR	REIF	RA/	o quadro de	•	ivos			Inativos e Pensionistas			
		ASSE			Ocupados						7.0	Beneficiários
E		ARIE DRÃ	OADE /	Estáveis	Não- Estáveis	Subtotal	Vagos	Total	Aposentados	Instituidores de Pensão	Total	de Pensão
			P21			-	-	-		-	-	-
	C-V		P20		1	-	-	-		-		-
			P19		-	-	•	-		-	•	-
			P18		-	-	-	-		-	-	-
	C-IV		P17		-	-	-	-		-	-	-
Α		F	P16		-	-	-	-		-	-	-
U		U	P15	82	-	82	-	82	8	-	8	-
X	C-III	N	P14	45	-	45	-	45		1	1	-
ı	C-III	D	P13	23	-	23	-	23		-	-	-
L		Α	P12	5	-	5	-	5		-	-	-
l i		М	P11	15	-	15	-	15		1	1	1
Α		Е	P10	5	•	5	•	5		-	1	-
R		N	P09	3	ı	3	•	3		-	•	-
	C-II	Т	P08	2	ı	2	•	2	1	-	1	-
PJ		Α	P07	2	ı	2	•	2		-	•	-
ı		L	P06		ı	1	•	•		-	•	-
			P05	1	1	1	I	1		-	1	-
			P04		-	-	ı	ı		-	ı	-
			P03		-	-	-	-		-	-	-
	C-I		P02		-	-	-	-		-	-	-
			P01 P00		-	-	-	-		-	-	-
-	<u> </u>	VÃO	100	_	-	-	-	-	2	- 7	9	- 8
T			(ILIAR	183	0	183	0	183	11	9	20	9
	SERV											

OBOLITY/IÇ/IO.				
Instituidores de Pensão e Beneficiários (cargos antigos)	-	241	241	250
Servidores aposentados (antigos cargos efetivos de direção - não				
enquadrados)	3	-	10	-



ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS - BASE 30/04/2021

Sigla	TJPE
Nome do Órgão	Tribunal de Justiça de Penambuco
Autoridade Máxima	Des. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS
Responsável pela Informação	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Mês de Referência	ABRIL/2021

NOTAS:

- a) Os cargos de AUXILIAR JUDICIÁRIO PJ I serão transformados em Técnico Judiciário TPJ à medida que vagarem
- b) Os cargos de OFICIAL DE JUSTIÇA PJ III serão transformados em Oficiais de Justiça OPJ à medida que vagarem
- c) A remuneração dos cargos efetivos, antes composta por: Vencimento Base, Gratificação de Exercício e Gratificação de Incentivo à Produtividade; passa a
- d) As carreiras dos cargos efetivos passaram a ser definidas por classes e padrões salariais, sendo estruturadas em 05 (cinco classes) e 22 (vinte e dois
- e) Distribuição dos servidores não enquadrados automaticamente na nova estrutura remuneratória, conforme previsto na lei 15.539/2015 (art. 9° e seus

CARGO	TOTAL
ANALISTA JUDICIARIO - APJ	3
А	1
N	1
Р	1
OFICIAL DE JUSTICA - PJ III	8
N	2
0	2
Р	1
Q	3
TECNICO JUDICIARIO - TPJ	53
С	1
D	2
I	1
L	2
N	12
0	11
Р	8
Q	16
Total Geral	64

f) Cargos efetivos extintos pela Lei Complementar n.º 310/2015 de 09/12/2015

TECNICO JUD/TPJ/TEC ENFERMAGEM	5
ANALISTA JUD/APJ/EDUCAD FISICO	1
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO CARDIO	2
ANALIS.JUD-APJ/MED.CLIN.GERAL	4
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO GINECOL.	1
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO NEURO	1
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO PEDIATRA	2
ANALIS.JUD-APJ/MEDICO REUMATO	1
ANALISTA JUD -APJ/MED TRAUMA	1
ANALISTA JUD/APJ/NUTRICIONISTA	1
ANALISTA JUD - APJ/PSICOLOGO	39
ANALISTA JUD - APJ/ASS.SOCIAL	42
OFICIAL DE JUSTICA - OPJ	82